ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de Maio nº. 263 – CENTRO CEP: 68.165-000 – C.N.P.J.
10.222.297/0001-93 – Fone (93)3543-1906 FAX 93-35431919
E-mail  R@click21.com.br

Governo “Renovando com a força do povo” 1

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N° 2/2016-00002-/PMR

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2016, às 10h30min, no prédio da Prefeitura Municipal de

Rurópolis/PA, na sala de licitação reuniram se o presidente da comissão permanente de licitação designada

pela portaria nº 02/2016 de 04 de janeiro de 2016.  Com os seguintes membros: Sr. GENILDO VIANA DOS

SANTOS – presidente RAIMUNDO NONATO HANBURGO - membro e GILBERTO GONÇALVES LICO DE

HOLANDA - membro, reuniram-se em sessão Pública, para dirigir e analisar o procedimento licitatório

Tomada de Preço nº 2/2016-00002. A presente sessão tem como objeto: Contratação de Empresa

especializada para executar obra de Conclusão da Construção do PSF Distrito de Divinópolis (70), conforme

Projetos, Planilha Orçamentária, Especificações e Normas Técnicas constantes dos anexos desta TOMADA

DE PREÇOS, conforme anexos desta TOMADA DE PREÇOS, que são partes integrantes e indivisíveis do

presente instrumento convocatórias. O presidente inicia a sessão se apresentando e apresentou os membros

da comissão. Em seguida solicitou ao licitante presente que se identificasse. H. E. CONSTRUTORA - ME,

CNPJ: 07.225.822/0001-10, representado pelo seu Sócio Proprietário Senhor Helio Rodrigues da Silva,

portador do CPF: 270.586.462-87 e RG nº 153855 PC-PA. Iniciados os trabalhos, os envelopes contendo a

documentação e a proposta foi entregue ao presidente da comissão, verificou-se que os mesmos

apresentavam-se indevassados e lacrados. Procedeu-se à abertura do envelope contendo o documento de

habilitação, que foi rubricado folha a folha pela comissão e pelo licitante, Verificou-se que o licitante H. E.

CONSTRUTORA - ME apresentou a documentação conforme exigências do edital.  Após consulta da

veracidade das certidões verificou se que as certidões são autenticas. Passou-se para a abertura do

envelope de proposta da Empresa H. E. CONSTRUTORA - ME, que apresentou proposta no valor de R$

147.121,23 (cento e quarenta e sete mil cento e vinte e um reais e vinte três centavos). O presidente

declara a licitante vencedora total do certame por ser a única a apresentar proposta e de acordo com as

exigências do edital. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada por todos os

presentes.

GENILDO VIANA DOS SANTOS

PRESIDENTE

RAIMUNDO NONATO AMBURGO          GILBERTO GONÇALVES LICO DE HOLANDA
             MEMBRO                                            MEMBRO

Licitante: ----------------------------------------------------

		2016-05-30T16:38:59-0300